fert; fructifera non floret, sed in ea antecedentem fructum novus occupat. ¶ Cedrus in Cypro maxima nasci traditur, centum tringita pedum longitudine, crassitudine autem ad quinum hominum complexum. Vide plura de hac arbore apud Plin. lib. 13. cap. 5. Virg. 2. Geor.

Dant alios alia fætus: dant utile lignum

Navigiis pinos, domibus cedrumque, cupressisque.

Vitruv. lib. 2. author est, ex cedro oleum nasci, quo libri, aliæ res perunctæ, à tineis & caria non lœduntur. Ad quod pertinere videtur illud Persii Satyra 1.

— & cedro digna locutus.

Item illud Ovidii Eleg. 1. lib. 1. Tristium,

Nec titulus minio, nec cedro charta notetur.

¶ Cedrus quoque est & περιστέρης: id est, vehemens odore, bene odorata. Virg.

Vris odoratam nocturna in lumina cedrum.

Cedratus, a, um, κεδρός, Cedrino oleo perunctus. Plin. lib. 13. c. 13.

Et libros cedratos fuisse, præterea arbitrariet tineas non tetigisse.

Cedrinus, a, um, nomen possessivum, quod est ex cedro, κεδρός.

Plin. lib. 13. cap. 5. Cedrinus est Romæ in delubro Apollo Sofianus,

Seleucia adiectus.

Cedrium, pix liquida & primaria, quæ ex ræda excoquitur. Plin.

lib. 16. cap. 11. Pix liquida in Europa è ræda coquitur navalibus

muniendis, multosque ad alios usus. Lignum ejus concitum, furnis

undique igni extræ circundato, fervet; primus sudor aquæ modo

fluit in canali: hoc in Syria Cedrium vocatur, cui tanta vis est, ut

in Ægypto corpora defunctorum hominum eo perfusa serventur.

Cedridæs, κεδρίδες. Fructus Cedri, sicut Daphnides, fructus lauti. Plin.

lib. 24. cap. 5. Cedrides, hoc est, fructus cedri, tussim sanant, urinam

ciant.

Celadon, κελάδων, Amnis est ignobilis, in Alpheum influens, apud

Strab. lib. 7. Georg. ¶ Est etiam Celadon nomen unius ex iis, qui

una cum Phineo in aula Cephei regis Æthiopum, Perseo vim in-

ferre conati perierunt. Ovid. 5. Metam.

Occidit & Celadon Mendisius, occidit Astreus.

Celadone, es, κελαδών. Oppidum Locridis apud Steph. à quo Gentile Celadoneus, a, um.

Celadusæ, κελαδονæ. Exigua est insula maris Ægei, Delo proxima, tam

angusto freto ab ea divisa, ut catenâ aliquando ei fuerit annexa.

Aliis nominibus Rhene, & Artemite dicitur. In hac Delii mortuos

suos sepeliebant, religione scilicet prohibiti, ne quenquam in De-

lo humarent. Vide Thucydidem bell. Peloponnesiaci lib. 4. & Plin.

lib. 4. cap. 12. ¶ Sunt item Celadusæ, parvæ aliquot maris Adriati-

ci insulæ, Liburnia adjacentes: quarum meminit Plin. lib. 4. cap. 2.

Celænas, κελαινæ. Collis est Asiae proprie dictæ, in quo urbs fuit ejus-

dem nominis, ex qua Antiochus Soter incolas transtulit in eam,

quam à nomine matris Apamiam appellavit. Author. Strab. lib. 12.

Plin. verò lib. 5. cap. 29. Celænas easdem facit cum Apamia. Tertius

(inquit) conventus Apamiam vadit, antè appellatam Celænas. Cir-

ca hanc urbem fluit Marsyas amnis: ibique volunt poëtae Marsyas

tibiatum cantu cum Apolline certasse. ¶ Celænas item alias collo-

cat Plin. lib. 5. cap. 32. in ea parte Asiae, quæ Phrygiæ superjecta

est, juxta Andriam, Ancyram & Colossas.

Celæno, κελαινων, cum diphthongo. Fuit una ex Harpyiis, λαππαὶ κελαι-

νων, host est, à nigredine ita appellata. Virg. 3. Æneid.

Vna in præcelsa consedit rupe Celano

Infelix vates.

Celeno, κελαινων, una ex Pleiadibus, Atlantis & Pleiones nymphæ filia,

cum qua Jupiter concubuit. Ovid.

— & te formosa Celeno,

Maiam & Eletram Taygetamque Iovi, scilicet concubuisse fe-

runt. Vide infra de de Pleiadibus.

Celatim, vide Celo.

Celastrus, Theophrasto arbor est æterna frondens coma, cultura de-

generans, & omnium tardissime fructus suos perficiens: usus ejus

ad baculos & scipiones accommodatus. Vide Ruell. lib. 1. cap. 63.

¶ 138.

Celato, Deæ nomen. Gell. lib. 13. cap. 21.

Celæbris, e, vel Celeber, is, e, quod celebratur, frequentatur & coli-

tur: clarus, frequens. ¶ מושבַּת מְשֻׁבָּבָאֵךְ nichbâdh. אֲלֹמָנָס, אֲלֹמָנָס, אֲלֹמָנָס. GALL. Renomé, hanté. ITAL. Famoso, celebre. GER. Werümpf/fürnem. HISP. Famoso, glorioso. ANGL.

reel renomed, honorable, much haunted. ¶ Cic. de Divin. Nun-

quam illud oraculum tam celebre, tam clarum fuit. Idem in Ver-

rem, Clara res est, tota Sicilia celeberrima atque notissima. Curtius

lib. 8. Diardenes fluvius minus celebet auditu est, quia per intima

Indiae currit.

Quique minus celebres nostra sub manibus urbis

Proculuere manus.

Ovid. 13. Metam. Idem Cic. in eundem, Cum in foro celeberrimo tanta frequentia hoc tibi objectum esset. Idem pro Pompeio, Portus celeberrimus & plenissimus navium. Ad Heren. Locus queritur celebris ac desertus. Celeberrimus arte aliqua, vel in arte aliqua. Plin. lib. 24. cap. 17. & lib. 8. cap. 5. Dies celeberrimus, id est, honoratissimus. Cic. de Amicis. Hoc tam uerè licet dicere. P. Scipioni ex multis diebus, quos in vita celeberrimos, latissimisque viderit, illum diem clarissimum fuisse, quem Senatu dimisso, domum reductus ad vesperam est. Celeberrimus vir, pro Mitorum sermone comprobatus. Hermogenianus in l. si res pupillaris ff. de admin. tutor. Si res pupillaris incurso latronum pereat: vel argentarius, cui tutor pecuniam dederit, quum fuisset celeberrimus, solidum reddere non possit, nihil eo nomine tutor prælare cogitur. ¶ Item Celebris, pro celer, velox. Mart. Ep. 1. 55. lib. 8. Celebri fuga, pro celeri. Et celeberrimus, pro Celerrimus. Varro cap. 20. lib. 1. de re rust. in editione Aldi.